terciademica ubi dicitur *precii non habiti et non*. Et in secunda linea huius clasure ubi dicitur *sub*. Et in tercia linea huius clasure ubi dicitur *et*.

(*On the dorso Cartes veyles dels morabatins los quals lo monestir del Carme compraren den G. Pujol especieri*).

Doc. 16 (B.74) 14 June, 1346 Original parchment 60 cms x 64 cms 9 mms Sale by Jaume de Rovira of a censal held by Pere de Busquets on property belonging to and adjoining the convent.

In nomine Domini, noverint universi quod ego, Iacobus de Ruvira, de domo domini regis, civis Barchinone, filius Guillermi de Ruvira quondam civis eiusdem civitatis, gratis et ex certa sciencia vendo et titulo vendicionis concedo, absolvō et difinio vobis venerabili Berengario Taxerii, priori conventus fratrum domus Barchinone, ordinis Beate Marie de Monte Carmeli ementi nomine et ad opus ipsius domus et conventus eiusdem, et ipsi eciam domui et conventui eiusdem perpetuo totum ipsum censuale quatuor morabatinorum annis singulis perpetuo solvendarum de quibus solvitur medietas in festo Sancti Iohannis mensis Iunii et altera medietas in festo Sancti Michaelis et totum dominium et omne aliud ius que ego habeo et accipio, et habere et accipere debeo, super quibusdam dominibus cum retrocurralli et orto eis contiguo et cum arboribus diversorum generum et aliis suis pertinenciis quas Petrus de Busquetis, civis dicte civitatis ad censum predictum habet et tenet per me sub dominio scilicet et alodio dicti vestri conventus sive domus Sancte Marie de Monte Carmeli, Barchinone in burgo civitatis Barchinone, in vico nominato *del Carma* supra et satis prope dicta domum Sancte Marie de Monte Carmeli pro quorum morabatinorum quolibet solventur et debent solvi novem solidos monete Barchinone de terno secundem constitutionem et ordinacionem a domino rege factam super solutionem morabatinorum censualium Barchinone.

Et terminantur predicte domus cum orto et suis pertinenciis ab oriente in tenedone Guillermi Riaria a meridie in dicto vico nominato *del Carma*: ab occidente in tenedone Raimundi Roura; a circio in quadam carraria que non transit que ibi est que aperit in vico vocato *d'En Moneder* per quam eciam carrariam habetur accessus ad ortum dicte domus Sancte Marie de Monte Carmeli. Et est sciendum quod predicta que vobis vendo competitunt ad me ratione mee proprie empacionis quam inde feci a Felicio Riarie, civis Barchinone, cum publico instrumento inde facto auctoritate Bernardi Guillermi de Villarubia, auctoritate regia notarii publici Barchinone, quartodecimo Kalendas Febrero, anno Domini millesimo trecentesimo octavo. Est eciam sciendum quod hec que vobis vendo, absolvō et dificio ad annum censum unius morabatini annuatim solvendi in festo Sancti Michaelis ad dictam rationem novem solidorum monete Barchinone, tenebam per vos, nomine predicti conventus sive domus ut per laicam et privatam personam et sub dominio et alodio vestro.

Hanc itaque vendicionem, absolucionem et difinicionem facio vobis ementi nomine et ad opus dicte domus et eius conventus et ipsi eciam domui et eius conventui perpetuo sicut melius dici potest et intelligi ad vestri et dicti conventus salvamentum et bonum eciam intellectum. Et extraho predicta que vobis vendo, absolvo et difinio de iure, dominio et posse mei et meorum. Eademque omnia et singula in ius, dominium et posse dicte domus et eius conventus et vestri nomine eorundem mitto, et transfero irrevocabiliter pleno iure ad habendum et tenendum omnique tempore pacifice possidendum et ad omnem vestram et dicti conventus voluntatem inde libere faciendam sine contradiccione et impedimento mei et meorum et alterius cuiuscumque persone.

Et promitto vobis tradere vobis vel cui volueritis recipientibus nomine et ad opus dicte domus et eius conventus possessionem corporalem seu quasi predictorum que vobis et dicte domui et eius conventui vendo, absolvo et difinio et in ea vos et dictam domum et eius conventum facere pociores. Preterea ex causa huius vendicionis dono, cedo et mando dicte domui et conventui eiusdem et vobis nomine eorundem perpetuo omnia iura omnesque acciones, reales et personales, utiles et directas, ordinarias et extraordinarias atque mixtas et alias quaslibet que et quas ego habeo et habere possum ac debeo queque michi competunt et competere possunt ac debent in predictis que vobis vendo, absolvo et difinio et contra quascumque personas et res ratione et occasione eorum. Quibus iuribus et actionibus supradictis possitis vos et dictus conventus ac quos vos volueritis nomine dicte domus et eius conventus uteri et experiri agendo scilicet et respondendo, defendendo, excipiendo et replicando et omnia alia in iudicio et extra iudicium faciendo quemcumque et quemadmodum ego poteram ante huiusmodi vendicionem, absolucionem, difinicionem et cessionem et possem nunc et eciam postea quandocumque.

Ego enim facio et constituo vos, dictum priorem nomine dicte domus et eius conventus et ipsum conventum et suos in hiis dominos et procuratores ut in rem vestram propriam et dicte domus et eius conventus ad faciendum inde vestras in omnibus libere voluntates pro precio vero predictorum que vobis vendo, absolvo et difinio dedistis et solvistis michi, et confiteor me a vobis seu pro vobis habuisse et recepisse viginti duas libras monete Barchinone de terno de quoquidem precio Francischus Fusterii, notarius, Arnaldus Guanserii et Iacobus de Sobramunt, partexerii, civis Barchinone, manumissores et executores testamenti seu ultime voluntatis Bernardi de Portella quondam molerii, civis dicte civitatis michi dederunt et solverunt pro vobis decem et septem libras insolutum et satisfaccionem decem et septem librarum quas ipsi manumissores dare et solvere tenebantur facta avinencia inter vos et ipsos in emptione unius morabatini censualis que per franchum alodium emere tenebantur iuxta voluntatem et ordinacionem dicti Bernardi de Portella quondam in loco idoneo et seculo de illis scilicet sexaginta libris predice monete quas ipse Bernardus de Portella quondam accepit pro anima sua in suo ultimo testamento; et cum dictus morabatinus esset emptus tenebantur ipsi manumissores ipsum morabatinum

dare et assignare dicte domui Sancte Marie de Monte Carmeli et priori et conventui eiusdem de quo seu pro quo morabatino ipsi prior et conventus facerent anno quolibet perpetuo unum anniversarium pro anima dicti Bernardi de Portella in ecclesia ipsius domus die scilicet qua corpus ipsius Bernardi de Portella fuit traditum sepulture ut in testamento dicti Bernardi de Portella laciis et plenius continentur. Et cum melius et utilius sit dicte domui et eius conventui et vobis nomine eorundem ratione dicti anniversarii habere et recipere anno quolibet dictos quatuor morabatinos quos vobis et ipsis domui et conventui vendo, absolvo et difinio et qui amodo erunt franchum alodium ipsius domus et eius conventus quam habere et recipere anno quolibet dictum morabatinum solum quem dicti manumissores pro dicto anniversario dicte domui et conventui eiusdem emere tenebantur. Ideo de voluntate ipsorum manumissorum convertistis dictas decem et septem libras in venditione presenti quam vobis et dictis domui et conventui facio de dictis quatuor morabatinis. Qua propterea renuncio excepcioni peccunie predicte non numerate et non solute et precii predicti non habiti et non recepti per modum predictum et legi qua deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et excepcioni de dolo, malo et infactum accioni et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus.

Dando et remittendo vobis et dictis domui et conventui perpetuo donacione irrevocabili inter vivos siquid predicta que vobis et dictis domui et conventui vendo, absolvo et difinio plus modo valent seu a modo valuerint precio supradicto. Preterea confiteor et in veritate recognosco vobis quod predicta que vobis et dictis domui et conventui vendo, absolvo et difinio vendideram iam Raimundo Regalis, mercatori civi Barchinone pro tanto precio quantum est precium supradictum et cum instrumentum ipsius vendicionis in mundum redactum fuisset vobis prenominato venerabili priori presentatum vos infra triginta dies fatice vestre prout licitum vobis fuit retinuistis vobis predicta ratione fatice.

Insuper convenio et promitto vobis quod predicta que vobis et dictis domui et conventui vendo, absolvo et difinio simul cum omnibus suis melioramentis faciam vos et dicta domum et eius conventum habere, tenere et possidere in pace perpetua (Ms. perpetuo) o contra omnes personas et quod tenebor vobis et dictis domui et conventui semper de firma et legali eviccione eorum. Et si forsitan aliqua persona faceret, proponeret vel moveret contra vos vel dictam domum et eius conventum aliquo tempore aliquam questionem, petitionem vel demandam, littem vel controversiam, de iure vel de facto aut aliter in iudicio vel extra iudicium in predictis que vobis et dictis domui et eius conventui vendo, absolvo et difinio vel ratione aut occasione eorum.

Convenio et promitto vobis quod incontinenti cum inde fuerit requisitus opponam me defensioni vestre et dicte domus et ipsius conventus et quod respondebo et satisfaciam pro vobis et dictis domo et conventu cuilibet querelanti et quod in principio littis suscipiam in me onus littigi et quod agam et ducam ipsam causam seu(s) causas meis propriis sumptibus et expensis a principio usque ad finem, vel vos aut vestri si volueritis possitis ipsam causam seu causas

agere et ducere per vos ipsos et hoc sit in eleccione vestri et vestrorum. Ego enim remitto vobis et dictis domui et conventus eiusdem ex pacto necessitatem denunciacionis. Et si vos vel dicta domus aut eius conventus eligeritis ipsam causam seu causas agere et ducere per vos ipsos, convenio et promitto vobis quod restituam et solvam vobis et dictis domui et conventui ad vestram voluntatem indilates omnes expensas et missiones que circa littem et lites et extra littem et lites fient et quicquid et quantum a vobis et a dictis domo et conventu evictu fuerit simul cum toto dampno et interesse que facietis aut sustinebitis quoquo modo sive obtineatis in causam seu causas sive eciam subcumbatis et quod super predictis omnibus et singulis servabo vos et dictam domum et eius conventum penitus sine dampno.

Et credatur vobis et dicto conventui et successoribus vestris in dicto prioratu super ipsis missionibus, dampnis (dampnis) et interesse plano et simplici verbo nullo alio probacionum genere requisito. Pro predictis igitur omnibus et singulis sit complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, obligo vobis et dicte domui et conventui eiusdem omnia bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, iuro sponte per dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula attendere firmiter et complere et in aliquo non contrafacere nec venire aliquo modo iure, causa vel eciam ratione. Preterea ut de premissis omnibus et singulis a me vobis supra premissis vobis et dictis domui et conventui diligencius cautum sit, dono vobis et ipsis domui et conventui fideiussorem Nicholaum de Ruvira, fratrem meum qui mecum et sine me teneatur vobis et vestris de predictis omnibus et singulis a me vobis suprapremissis. Eaque omnia et singula supradicta mecum et sine me vobis et vestris col[m]pleat et attendat et compleret attendi faciat prout melius et plenius superius continentur.

Ego, igitur, Nicholaus de Ruvira, fideiussor predictus, suscipiens in me sponte hanc fideiussionem convenio et promitto vobis, dictis venerabili priori et conventui quod, cum dicto Iacobo de Ruvira, fratre mee, principali venditore et eciam sine eo, tenebor vobis et vestris de evicione predictorum et de omnibus aliis et singulis ab eodem fratre meo vobis supra premissis. Eaque omnia et singula supradicta cum dicto Iacobo, fratre mee et eciam sine eo, vobis (vobis) et vestris complebo et attendam et compleri et attendi faciam prout melius et plenius superius continentur. Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et observandis, obligo vobis et dictis domui et conventui omnia bona mea mobilia et inmobilia, habita et habenda. Renuncians quantum ad hec cuilibet legi sive iuri dicenti quod prius conveniatur principalis quodam fideiussor et consuetudini Barchinone qua excusantur fideiussores a solvendo, tenendo curiam per annum, et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate iuro sponte per dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta attendere et complere, tenere et observare et in aliquo non contrafacere nec venire aliquo modo iure, causa vel eciam ratione.

Ad hec ego, Constancia, uxor dicti Iacobi Ruvira, venditoris laudans, approbans, ratificans et confirmans vobis dicto venerabili fratri Berengario, priori dicte domus et conventui eiusdem domus et suis predictam vendicionem quam dictus maritus meus fecit vobis et dictis domui et conventui perpetuo de predicto censuali quatuor morabatinarorum et de toto dominio et alio iure eorum; et obligationem eciam quam idem maritus meus fecit vobis et dicte domui et eius conventui de omnibus bonis suis pro eviccione dicte vendicionis et omnia alia et singula supradicta et eisdem vendicioni et obligationi expresse consciens prout melius et plenius superius continentur.

Convenio et promitto vobis, dictis venerabili priori et conventui dicte domus, quod non movebo vel faciam nec inferam contra vos vel vestros aliquo tempore aliquam questionem, petitionem vel demandam, littem vel controversiam de iure, vel de facto, aut aliter in iudicio vel extra iudicium, in predictis per vos emptis nec in aliqua parte ipsorum, nec ratione vel occasione eorum, nec consencionam eciam inferenti, nec contra predicta[m] vel aliqua de predictis veniam, ratione dotis mee vel sponsaliciai mei nec ratione iure ipotecharum mearum, nec ex quantumque aliqua alia ratione, iure seu causa.

Ego enim cerciorata de iure meo, sciens et asserens omnia bona dicti mariti mei esse michi obligata et ipothecata pro dote mea et sponsalicio meo, renuncio quantum ad hec ipsi doti mee et sponsalicio meo et iuri ipothecarum mearum que vobis et vestris quantum ad predicta[m] remitto et beneficio velleiani senatus consulti in favorem mulierum introducto et autentice que incipit «siqua mulier», codice ad velleianum. Et ut predicta omnia et singula maiori gaudeant firmitate, iuro sponte per dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta, predicta tenere et observare et in aliquo non contrafacere nec venire iure aliquo, ratione vel causa.

Hec igitur omnia et singula supradicta prout superius continentur facimus, paciscimur, convenimus et promittimus nos, dicti Iacobus de Ruvira, Nicholaus de Ruvira eius frater et Constancia, uxor dicti Iacobi, per nos et omnes heredes et successores nostros quoscumque scilicet nostrum quilibet a se dicta vobis dicto venerabili priori et dictis domui et eius conventui neconon et notario eciam infrascripto tanquam publice persone pro vobis et pro personis omnibus quarum intersit et intererit recipienti et paciscenti ac eciam ligit[ti]me stipulanti.

Actum est hoc Barchinone octavodecimo Kalendas Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto.

Signum: Iacobi de Ruvira principalis.

Signum: Nicholai de Ruvira eius fratris, fideiussoris.

Signum: Constancie, uxor dicti Iacobi de Ruvira, predictorum qui hec laudamus, firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt Iacobus de Scientes, Francischus Fusterii, notarii et Matheus de Vallo, cives Barchinone.

Signum: Raimundi Vendrelli, auctoritate regia notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit. Cum litteris emendando in raso positis in linea decima

ubi corrigitur *do*. Et in linea tricesima octava ubi emendantur *atten*. Et cum litteris apponitis in linea quadragesima quinta ubi continetur *predictam vendicacionem quam dictus maritus meus fecit vobis et dictis domui et conventui*.

Doc. 17 (C. 99) 14 June, 1346 Original parchment 22 cms 7 mms x 34 cms 2 mms. Jaume de Rovira acknowledges receipt of payment of a censal on property he owns next to the convent.

Noverint universi quod ego, Iacobus de Ruvira, de domo domini regis, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis, venerabili fratri Berengario Taxerii, priori domus seu conventus fratrum Sancte Marie de Monte Carmeli, Barchinone quod solvistis michi bene et plenarie ad meam voluntatem illas omnes viginti duas libras monete Barchinone de terno pro quarum precio ego vendidi, absolvi et difinui vobis et vestris et quibus velitis perpetuo, ementi nomine et ad opus dicti conventus totum ipsum censuale quatuor morabatinorum annis singulis perpetuo solvendarum. De quibus solvitur mediatas in festo Sancti Iohannis mensis Iunii et altera mediatas in festo Sancti Michelis et totum dominium et omni aliud ius que ego habebam et accipiebam et habere et accipere debebam super quibusdam domibus cum retrocurrali et orto eis contiguo, et cum arboribus diversorum generum et aliis suis pertinenciis quas Petrus de Buschetis, civis dicte civitatis, ad censum predictum habebat et tenebat per me sub dominio scilicet et alodio dicte domus Sancte Marie de Monte Carmelo, (Barchinone) in burgo civitatis Barchinone, in vico nominato *del Carma* supra et satis prope dictam domum Sancte Marie de Monte Carmeli, prout de ipsa vendicione, absolucione et difinicione melius et plenius appetet serie instrumenti publici inde facti per notarium infrascriptum die et anno subscriptis.

Predictam vero solutionem dictarum viginti duarum librarum fecistis michi hoc modo quod de ipsis de voluntate mea retinuistis vobis duas libras quatuor solidos que vobis competierunt pro laudimio dicte vendicionis. Et totum residuum pro vobis et nomine vestro dedit et solvit michi in pec(c)unia numerando in presencia notarium et testium subscriptorum Franciscus Fusterii, notarii civis Barchinone, manumissor et executor una cum Arnaldo Guanserii et Iacobo de Sobramunt parceriorum testamenti seu ultime voluntatis Bernardi de Portella quondam molerii, civis dicte civitatis. Et ideo quare de predictis omnibus viginti duabus libris a vobis bene contentus sum ad omnem meam voluntatem, renunciando excepcioni pec(c)unie predicte non numerate et non solute et dolim, mali et infactum accioni et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. Facio vobis et vestris de predictis omnibus viginti duabus libris per vos michi, ut predictetur, per solutis apocham et bonum ac perpetuum finem et pactum de ulterius non petendo vallantum stipulacione sollempni in posse videlicet vestri notarii infrascripti tanquam publice persone propredicto priore et conventu atque pro omnibus aliis eciam personis quarum intersit et intererit recipientis et paciscentis ac eciam legittime stipulantis.

Actum est hoc Barchinone, octavodecimo Kalendas Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto.

Signum: Iacobi de Rovira predicti qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Franciscus Fusterii et Iacobus de Senites, notarii, Petrus de Solerio et Bernardus Oliverii, cives Barchinone.

Signum: Raimundi Vendrelli, auctoritate regia notarii publici, Barchinone qui hec scribi fecit et clausit.

*Doc. 18(C. 104) 16 May. 1347 Original Parchment 27 cms 1 mm x 36 cms 4 mms.
Sale of censal to the Carmelites on a property adjoining their convent.*

Noverint universi quod cum Iacobus de Ruvira de domo domini regis, civis Barchinone, vendiderit et ex causa vendicionis concederit, absolverit et disfuerit venerabili fratri Berengario Taxerii, priori domus seu conventus fratrum Sancte Marie de Monte Carmeli, Barchinone, ementi nomine et ad opus ipsius domus et conventus eiusdem et ipsi eciam domum et conventui eiusdem perpetuo totum ipsum censuale quatuor morabatinorum annis singulis perpetuo solvendorum. De quibus solvitur mediatas in festo Sancti Iohannis mensis Iunii et altera mediatas in festo Sancti Michelis et totum dominium et omne aliud ius que ipse Iacobus de Ruvira habebat et accipiebat, et habere et accipere debebat, super quibusdam domibus cum retrocurrali et orto eis contiguo et cum arboribus diversorum generum et aliis suis pertinenciis quas Petrus de Buschetis, civis dicte civitatis ad censum predictum habet et tenet per ipsum Iacobum de Ruvira sub dominio scilicet et aladio dicti conventus sive domus Sancte Marie de Monte Carmeli.

Et in contrarium dicte vendicionis fuerit actum initum et in pactum expressum deductum quod ipse Iacobus de Ruvira traderet dicto priori recipienti nomine et ad opus dicte domus et conventus eiusdem possessionem corporalem et quasi predictorum sibi, ut predictitur, vendiditor. Prout de ipsa venditione, absolucione et disfinitione melius et plenius apparet per instrumentum publicum inde factum per me dictum notarium octavodecimo Kalendas Iulii, anno subscripto. Idcirco die qua computabatur septimodecimo Kalendas Iulii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto in presencia mei, Raimundi Vendrelli, auctoritate regia notarii publici, Barchinone et in presencia eciam Francisci Fusterii et Iacobi de S(c)intes notariorum, Petri de Solerio et Bernardi Oliverii, civium Barchinone, testium ad hec specialiter vocatorum prenominatus Iacobus de Rovira tradidit possessionem corporalem seu quasi iamdicto venerabili fratri Berengario Taxerii recipienti nomine et ad opus dicte domus et conventus eiusdem de toto predicto censuali quatuor morabatinorum et omni dominio et alio iure ipsorum in hunc modum, videlicet quod dictus Iacobus de Ruvira stans intus dictas domos accepit dictum fratrem Berengarium Taxerii per manus et introduxit eum intus dictas domos et dictus prior expulit seu eiessit dictum

Iacobum de dictis domibus ipso priore in sua possessione interius remanente et protestante quod non solum re set eciam animo possidebat et intendebat possidere predictam sibi vendita, ut est dictum.

Item: eadem diem paululum post predictam in presencia mei dicti notarii et dictorum Francisci Fusterii et Iacobi de Sintes notariorum, testium ad hec specialiter vocatorum, dictus Iacobus de Ruvira notificando supradictam vendicionem dicto Petro de Buschetis personaliter adiuncto in platea Sancti Iacobi Barchinone dixit et mandavit eidem quod de cetero de dicto censuali et omni dominio et alio iure suo responderet et satisfaceret dicto priori et conventui eiusdem perpetuo prout sibi ante huiusmodi vendicionem et possessionem, tradicionem respondere et satisfacere tenebatur, quod mandatum dictus Petrus de Buschetis gratuito animo acceptavit et nichilominus dedit et solvit dicto priori recipienti nomine dicte domus et sui conventus duos denarios minutos monete Barchinone in solutum pro rata preme solutionis sibi faciente de censuali predicto. Et de predictis omnibus et singulis petit dictus venerabilis et religiosus frater Berengarius Taxerii, nomine dicte domus sue sibi fieri et tradi publicum instrumentum ad conservacionem iuris sui et memoriam rei geste.

Signum mei Raimundi Vendrelli, auctoritate regia notarii publicii Barchinone, qui una cum testibus supradictis premissis omnibus ut supra continentur interfui et hec scribi feci et clausi. Cum litteris apponites in linea secunda ubi continetur *Barchinone* et in linea ultima ubi dicitur *domus*.

*Doc. 19 (B. 44) 16 May. 1347 Original Parchment 31 cms 4 mm x 60 cms.
Donation made to the Carmelites by Arnau Saborit and his wife, Dolça.*

In nomine Domini, noverint universi quod ego, Arnaldus Saborit, notarius et civis Barchinone. Attendens quod de bonis temporalibus ea sola perpetuo remanenter que pro Christi nomine et eius servicio inpenduntur. Idcirco ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et gloriose et Beatissime semper virginis Marie, matris eius, et tocius celestis curie et pro remedio et salute anime mee et domine uxoris mee et dominorum parentum meorum et suorum et omnium fidelium defunctorum et omnium illorum quibus iniuriati existimis et de quibus nunc vel in futurum memor non fuero, dono et ex causa donacionis, concedo et assigno super omnibus et singulis bonis meis mobilibus et inmobilibus ubique habitis et habendis, donacione pura, perfecta et irrevocabili inter vivos honorabili conventui monasterii Beate Marie de Monte Carmeli, civitatis Barchinone, et religioso priori eiusdem conventus qui nunc est, vel pro tempore fuerit. Et vobis eciam notario infrascripto tanquam publice persone pro eis et pro aliis eciam personis quarum interest et intererit et recipienti et pacienti ac eciam legitime stipulanti unum morabatinum bonum alfonsinum auri fini et ponderis recti, dando et solvendo pro ipso morabatino novem solidos monete Barchinone de terro secundem ordinacionem regiam super solucione morabatinorum editam

sive factam, habendum, petendum et recipiendum a me et a bonis meis perpetuo, ut predictitur, quolibet anno decima die continue post festum Omnitum Sanctorum.

Hanc autem donacionem et ex causa donacionis concessionem facio vobis, dicto honorabili conventui dicti monasterii seu prefato priori ipsius nomine eiusdem qui nunc est et pro tempore fuerit de predicto morabatino pure, libere et absolute et sine omni condicione et retencione. Et sicut melius dici potest et intellegi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum. Sub tali tamen pacta, forma et condicione, predictam donacionem vobis facio per vos, dictus honorabilis conventus, una cum priore eiusdem qui nunc est et pro tempore fuerit teneamini facere quolibet anno perpetuo anniversarium ad honorem et laudem omnipotentis Dei et gloriosissime ac Beatissime semper virginis Marie, matris eius, ac tocius celistis terre quod salute et remedio anime mee et dicte domine uxoris mee et dominorum parentum meorum et suorum ac omnium fidelium defunctorum et omnium illorum quibus iniuriatus existo et de quibus nunc vel in futurum memor non fuero.

Et quod venerabilis prior dicti conventus qui nunc est, vel pro tempore fuerit, sub periculo anime sue teneat quilibet anno perpetuo antequam dictum anniversarium fiat per se vel per aliquem fratrem sui ordinis de duabus vel tribus diebus ante terminum dicti anniversarii notificare heredi meo quicumque fuerit, et quod dictum anniversarium fiat quilibet anno perpetuo bene et honorifice dicta die, et quod omnes fratres qui illa die qua dictum anniversarium fiet fuerint tunc in dicto ordine teneantur celebrare missam et aliter orent ad dominum Deum et gloriosissimam virginem Mariam, matrem eius, et eciam ad omnes sanctos Dei pro anima mea et dicte domine, uxoris mee et dictorum parentum meorum (et uxoris mee), et omnium fidelium defunctorum ac omnium illorum quibus iniuriatus existo, et de quibus nunc memor non fuero aut de cetero memor non ero, sicut et prout discreccioni eorum melius visum fuerit faciendum. Promittens gratis et ex certa sciencia et per firmam et sollempnam stipulacionem dicto honorabili conventui dicti monasterii (sic) et religioso priori eiusdem qui nunc est et pro tempore fuerit eius nomine ac vobis eciam notario infrascripto tanquam publice persone pro eis et eorum nomine ac pro aliis eciam personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti quod predictam donacionem et ex causa donacionis concessionem firmam habebo perpetuo tenebo et inviolabiliter observabo, et quod contra eam vel aliqua de predictis non veniam ratione ingratitudinis vel alia ratione, iure, modo seu causa. Renuncians quantum ad hec gratis et ex certa sciencia legi sive iuri dicenti donacionem posse revocari vel irritam fieri propter ingratitudinem vel aliam quamvis causam et omni alii iuri, rationi et consuetudini contra hec repugnantibus.

Et ut predicta meiori gaudeant firmitate non dolo vi vel metu set (sic) sponte iuro per Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta omnia et singula rata, grata et firma semper habere, tenere et inviolabiliter observare et nunquam in aliquo contrafacere vel venire ratione ingratitudinis nec ex quantumque alia eciam iure seu causa hec igitur que dicta

sunt, facio, paciscor et promitto dicto venerabili conventui dicti monasterii Beate Marie de Monte Carmeli, civitatis Barchinone et religioso priori eiusdem monasterii qui nunc est et pro tempore fuerit et vobis eciam notario infrascripto tanquam publice persone pro eis et pro aliis eciam personis quarum interest et intererit recipienti et paciscenti ac eciam ligit[time] stipulanti.

Ad hec ego, Dulcia uxor dicti Arnaldi Saborit, laudans, approbans, ratificans et confirmans in omnibus et per omnia predictam donacionem et concessionem per dictum maritum meum vobis, dicto honorabili conventui prefati monasterii Sancte Marie de Carmelo et religioso priori eiusdem conventus qui nunc est vel pro tempore fuerit supra factam et eidem donacioni et concessioni ob salutem anime mee et dicti mariti mei et omnium fidelium defunctorum, ut predicitur, facte et omnibus aliis et singulis supradictis expresse concesiens prout melius et plenius supra continentur. Et sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum dicti conventus et dicti prioris qui nunc est vel pro tempore fuerit salvamentum et bonum intellectum gratis et ex certa sciencia convenio et promitto vobis dicto honorabili conventui et dicto priori qui nunc est et pro tempore fuerit quod contra predictam donacionem et concessionem per dictum maritum meum vobis supra factam nunquam veniam nec aliquem contravenire faciam concensiam seu permitam ratione dotis mee vel sponsalicii mei nec ratione eciam iuris ipothecarum meorum quod vobis et vestris quantum ad predicta[m] remito et auxilio velleiani senatus consulti et auctentice si qua mulier posite C. ad velleianum et scripte consuetudini Barchinone et omni aliis iuri, racioni et consuetudini contra hec repugnantibus.

Et ut predicta omnia maiori gaudient firmitate non dolo vi vel metu set (sic) sponte iuro per dominum Deum et eius Sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta quod contra predictam vel aliqua de predictis nunquam veniam ratione dotis mee vel sponsalicii mei nec ratione eciam iurum ipothecarum meorum nec ex quantumque alia ratione, iure seu causa. Actum est hoc septimodecimo Kalendas Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo septimo.

Signum Arnaldi Saborit. Signum Dulcie uxor eius predictorum. Qui hec laudamus, firmamus et iuramus.

Testes huius rei sunt Ferrarius Bertrandi, notarius et Arnaldus Serra, scriptor.

Signum Marci Castanierii, auctoritate regia, notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit cum supraponito in linea XVIIa ubi dicitur *uxoret* in linea Xa ubi dicitur *fuerintet* in linea XVIIIa ubi dicitur *ut predicitur facte*. Et cum litteris rasis et emendatis in linea prima ubi dicitur *tinentur* et in linea IIIa ubi dicitur *ordinacionem*.

Doc. 20 (C. 178) 7 February, 1346 Copy of original parchment 56 cms 4 mm x 38 cms. Clause of the will of Arnau de Busquets providing for anniversaries in several churches including the Carmelites.

Hoc est translatum fideliter sumptum a quadam clausula scripta et contenta in testamento quod venerabilis Arnaldus de Busquetis, draperius civis Barchinone quondam fecit et ordinavit in posse Berengarii de Castellario quondam notarii publici Barchinone, septimo Idus Febreroii, anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto, quod testamentum Romeus de Sarriano, tenens scripturas dicti Berengarii de Castellario scribi fecit et clausit, in quo testamento testes sunt rogati et heres est institutus. Tenor vero dicte clausule talis est.

Preterea, ad laudem et gloriam dominum viri Jhesu Christi et in remissionem peccatorum nostrorum instituo et mando fieri perpetuo, anniversaria et elemosinam infrascripta ut sequitur: videlicet, in domo fratrum predicatorum, Barchinone unum anniversarium, et in domo fratrum minorum Barchinone aliud anniversarium, et in domo fratrum Sancte Marie de Monte Carmeli, Barchinone aliud anniversarium, et in domo Sancti Augustini, Barchinone aliud anniversarium, et in dicta ecclesia Sancte Marie de Mari aliud anniversarium; que anniversaria et quodlibet eorum mando et volo fieri in dictis locis annuatim die obitus mei vel saltem infra octo dies a die obitus mei computandos et quod fiant prout in quolibet ipsorum locorum est fieri assuetum.

Et ego, ad dicta anniversaria facienda et elemosinam quam inde fieri mando, dimito et assigno imperpetuum et per franchum alodium viginti quatuor morabatinos censuales cum dominio et aliis iuribus suis pro rata eorum de illis viginti quinque morabatinis cum dominio et aliis iuribus suis que per liberum et franchum alodium habeo et possideo in civitate Barchinone, in cararia de Bisilia, super tribus hospiciis contiguis quorum hospiciorum unum tenet En Soler ad censem quindecim morabatinorum solvendorum annuatim in festo Nathalis Domini. Et aliud ipsum sorum hospiciorum tenent heredes d'En Mora, sabaterii ad censem quinque morabatinorum solvendorum, videlicet medietatis in festo Nathalis Domini et alterius medietatis in festo Sancti Iohannis Iunii. Et aliud ipsorum hospiciorum tenet En Gual, sabaterius ad censem quinque morabatinorum solvendorum annuatim in festo Nathalis Domini medietatis et alterius medieatis in festo Sancti Iohannis Iunii. Volens et ordinans quod dicta domina, uxor mea, et heres meus universalis, toto tempore vite eorum et alterius eorum superviventis petant, exigant et recipiant predictos viginti quatuor morabatinos censuales et procurent et faciant fieri dicta anniversaria et elemosinam (Ms. this line incorrectly inserted into text) subscriptam. Et dicta domina, uxor mea, et heres universalis meus dent de ipsis morabatinis dictae domui fratrum predicatorum annuatim die dicti anniversarii quod mando fieri annuatim in eadem pro procuracione conventus eiusdem ad mensam quadraginta solidos. Et dictae domui fratrum minorum annuatim die dicti anniversarii quod mando fieri annuatim in eadem domo pro procuracione conventus eiusdem ad mensam quadraginta

solidos. Et dicte domui Sancte Marie de Monte Carmeli annuatim die dicti anniversarii quod mando fieri in eadem pro procuracione conventus dicte domo ad mensam viginti solidos. Et dicte domui Sancti Augustini, Barchinone annuatim die dicti anniversarii quod mando fieri in eadem pro procuracione conventus dicte domus ad mensam undecim solidorum. Et presbiteris beneficiatis et conducticiis dicte ecclesie de Mari qui facient dicta anniversaria in eadem ecclesia viginti solidos distribuendos et dividendos inter eos equis partibus, et volo quod venerabilis archidiaconus de Mari seu eius vicarius habeant annuatim die dicti anniversarii fiendi in dicta ecclesia de Mari pro caritate candelis, ostiis et vino duos solidos et non ultra.

Et rogo omnes fratres dictorum ordinum et presbiteros et conducticos dicte ecclesie de Mari quod in qualibet die dictorum anniversariorum celebrent et orent ad dominum Deum et specialem oracionem faciant pro anima mea et quod dicti presbiteri et conducti dicte ecclesie de Mari die qua fiet dictum anniversarium in dicta ecclesia de Mari exiant supra tumulum meum, ipsum tumulum absolvendo. Dent eciam dicta domina, uxor mea, et dictus heres meo universalis toto tempore eorum et alterius ipsorum superviventis de dictis (Ms. dictos) morabatin(i)is censualibus annuatim bacino pauperum verecundancium parrochie Sancte Marie de Mari in festo Omnium Sanctorum duodecim solidos et medium; et die qua fit comemoracio pro defunctis duodecim solidos et medium. Et in die festi Nathalis domini triginta solidos. Et die ueneris Passionis Domini quindecim solidos. Et die festi Pasche Resur[lectionis] domini quindecim solidos. Laudimia vero et fatice et alii prouentus seu *sdevenimenta* [eventus] dictorum morabatinorum censualium sint dicta domine, uxor mee, et dicti heredis mei universalis et firment rationem Domini in instrumentis vendicionum et aliarum alienacionum que fierit de hiis pro quibus dicti morabatini censuales prestantur.

Post obitum autem dicte domine uxor mee et dicti heredis mei universalis, volo et ordino quod predicta anniversaria et elemosinam bacini procuret et fieri faciat beneficiato beneficij quod dictus pater meus instituit in dicto altari Sancti Vincencii et Sancte Lucie qui nunc scilicet est et qui pro tempore fuerit; et quod ea faciat et fieri faciat dictus beneficiatus eo modo quo ea fieri mando per dictam dominam uxorem meam et dictum heredem meum universalem. Et volo quod laudimia, fatice et alii prouentus et *esdevenimenta* (eventus) dictorum morabatinorum censualium sint dicti beneficiati pro suis laboribus. Volo eciam et mando quod predicta per ne supra ordinata ne tradatur oblivioni scribatur in aliquo libro seu loco in dicta ecclesia de Mari.

Signum Marci Castanierii, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis.

Signum Thome Rosteti, auctoritate regia notarii publici Barchinone, testis.

Signum Bernardi Turelli, baiuli Barchinone, qui huic translato a suo originali fideliter sumpto et cum eodem de verbo ad verbum legit[time] comprobato non viciato nec in aliqua sui parte suscripto. Ex parte domini regis et auctoritate officii quo fungimur, auctoritatem nostram impendimus peritus et decretum et ei tanquam originali suo in iudicio et extra, fides plenaria ab omnibus impendatur.

Apponitum per manum mei, Francisci Formosii, auctoritate regia notarii publicii, Barchinone, regentis nunc scribaniam curie ipsius baiuli. In cuius manu et posse dictus baiulus hanc firmam fecit doudecima die Iunii, anno a nativitate Domini millesimo CCCo quinquagesimo (Ms. quinquagento) secundo presentibus testibus Guillermo de Colle et Petro Molella scriptoribus. Et ideo ego, Franciscus Formosii, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum hic apposui. Signum Romei de Sarriano, notarii publici Barchinone qui hoc translatum fideliter sumptum ab originali suo et cum eodem de verbo ad verbum comprobatum scribi fecit cum litteris in raso ponitis in linea quinta ubi scribitur *dimito* et postea autenticatum ut supra patet clausit decima die Iulii, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo secundo.

*DOCUMENT CONCERNING THE BUILDING
OF A CHURCH TO BLESSED MARGARET*

Petrus etc., Dilecte consiliario thesaurario nostro, Iacobo Rubei, salutem etc.

Cum nos, amore Dei et pietatis intuitu, concederimus cum presenti monialibus Ordinis Beate Marie de Carmelo, in auxilium operis ecclesie et monasterii quam et quod ipsis moniales intendut construere et hedificare ad invocationem et luidem Beate Margarite virginis, in civitate Barchinone vel eius suburbio, duos mille solidos Barchinonensium.

Propterea vobis dicimus et mandamus quatenus de pec (c)unia Curie nostre que est vel erit penes vos tribuatis et solvatis dictis monialibus, vel quibus voluerunt loco sui, dictos duos mille solidos Barchinonensium. Et factamolucionem presentem recuperetis litteram cum apocal[m] de soluto.

Datum Ilerde, VIIo Idus Noverbre, anno Domini MoCCCoXoL sexto, (Vidi a suptus).

ACA, Barcelona, RC 1310, f. 74 v.

INDEX TO APPENDIX

1. Fr. Bernat de Manlleu appeals excommunication of friars.
2. Testamentary clause from will of Pere de Cervera.
3. Friars claim legacy from Dona Esclarmonda.
4. Settlement of dispute with Santa Maria del Pi.
5. Sale of a censal in Carrer de Guillem Moneder.
6. Testamentary clause from will of Berenguer Sabater.
7. Bull of Pope John XXII confirming protection of Order.
8. Settlement of Dona Esclarmonda's will.
9. Censal on property near convent given to friars.
10. Concession of Guillermó de Caniòs.